
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00055/2010 (SRP)

Às 08:06 horas do dia 13 de abril de 2010, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. PAULO MARCIO DE FARIA E SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23087001165201071, Pregão nº 00055/2010.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: VENTILADOR TETO
Descrição Complementar: Ventilador de teto, confeccionado em aço tratado, 127V, frequência 60Hz, acabamento com
pintura eletrostática  na cor  branca,  velocidade 470/510 RPM, isolação do fio  esmaltado Classe H (180ºC) Classe I,
corrente em 127V:0,95A.  Capacitores: 127V - 8,5 mFx300Vac,  rolamentos blindados,  hélice: 400x110mm, diâmetro
total de 1.000mm, área de ventilação: 24m², controle de velocidade e reversão. Norma ABNT 14562. Garantia mínima
de 12 (doze) meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 129,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: FENIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 63,0000 e a
quantidade de 200 UNID .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
06/04/2010
12:59:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FENIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.396.577/0001-80, Melhor lance: R$ 63,0000

Homologado 13/04/2010
08:06:21

Item: 2

Descrição: FOGÃO GÁS
Descrição Complementar: Fogão de piso a gás 4 bocas branco, com acendimento automático, luz de forno, válvula de
segurança, botões de regulagem de chama, mesa sobreposta em aço inox, queimadores selados e esmaltados, botões
removíveis, forno auto-limpante, volume aprox. do forno 56.litros, bivolt, classificação energética AA. Garantia mínima
de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 509,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: BRIMAN MULT EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 404,0800 e a quantidade de 10
UNID .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
06/04/2010
12:59:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRIMAN MULT EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 10.772.285/0001-32, Melhor lance: R$ 404,0800

Homologado
13/04/2010
08:06:21

Item: 3



Descrição: FURADEIRA
Descrição  Complementar:  FURADEIRA,  TIPO  IMPACTO,  POTÊNCIA  700  W,  TAMANHO  MANDRIL  1/2  POL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VELOCIDADE VARIÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 199,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TOMAFEER LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 187,9700 e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/04/2010
12:59:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TOMAFEER LTDA - EPP, CNPJ/CPF:
71.403.745/0001-40, Melhor lance: R$ 187,9700

Homologado
13/04/2010
08:06:21

Fim do documento


